
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-23 3017/3.30/24-8 Mgr. Dalibor Válek / kl.    12.03.2024 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 16. 2. 
2024 žádost  

(dále 
jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“):“ 

a) „Zda od roku 2021 proběhla jakákoliv kontrola prováděná inspektorátem práce zaměřená 
na nelegální zaměstnávání kurýrů, případně skladových dělníků, (tzv. švarcsystém) 
společností (i) VELKÁ PECKA s.r.o., IČO 030 24 130, se sídlem Sokolovská 100/94, 
Karlín, 186 00 Praha 8, vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 226550, (ii) 
Autoexpert spol. s r.o., IČO 613 26 585, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 344221, a (iii) všech dalších 
společností ze skupiny Rohlík, tj. společností, ve kterých mají tyto společnosti nebo s nimi 
propojené osoby jakoukoliv majetkovou účast.  

b) Zda byly případné kontroly výše uvedených společností probíhající po roce 2021 
již ukončeny. Pokud výše zmíněné kontroly stále probíhají, prosím o sdělení 
předpokládané doby jejich ukončení.  

c) V případě skončení výše zmíněných kontrol žádám rovněž o zaslání protokolů 
z uvedených kontrol a o informaci, zda byl na jejich základě nadepsaným inspektorátem 
podán podnět správci daně, orgánu sociálního pojištění nebo jiného orgánu státní správy.  

d) Zda došlo k zahájení správního řízení vůči uvedeným společnostem z uvedených důvodů 
(nelegální zaměstnávání kurýrů, případně skladových dělníků), zdvořile žádám 
o informaci ohledně aktuálního stavu takového správního řízení, a zda byla správním 
orgánem udělena výše uvedeným společnostem pokuta či jiné opatření k nápravě. 
Zároveň zdvořile žádám o zaslání příslušných správních rozhodnutí.“  

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 6 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím inspektorát žadateli sděluje následující. 
 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 3017/3.30/24-8 

  

Co se týče bodů a) až c) žádosti, v tomto inspektorát žadatele odkazuje na již poskytnuté 
informace na podkladě žadatelovi předchozí žádosti vyřízené v rámci řízení, sp. zn. Q3-2022-90. 
Od vyřízení předchozí žadatelovi žádosti nedošlo k žádné změně (žádná další kontrola splňující 
žadatelem specifikována kritéria nebyla posléze zahájena). 
 
K bodu d) žádosti pak inspektorát konstatuje následující. Přestupková řízení byla zahájena 
se společnostmi VELKÁ PECKA s.r.o., IČO: 030 24 130, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 
186 00 Praha 8 (dále jen „VELKÁ PECKA s.r.o.“) a Autoexpert spol. s r.o., IČO: 613 26 585, 
se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8 – Libeň (dále jen „Autoexpert spol. s r.o.“). V obou 
případech byla přestupková řízení již pravomocně skončena. Společnosti VELKÁ PECKA s.r.o. 
byla uložena pokuta ve výši 2 500 000 Kč, společnosti Autoexpert spol. s r.o. pak pokuta ve výši 
1 500 000 Kč. 
 
Inspektorát žadateli zasílá požadovaná, již pravomocná, rozhodnutí, konkrétně se jedná o: 
- Rozhodnutí, č. j. 16207/3.30/22-12, ze dne 14. 6 .2023 
- Rozhodnutí, č. j. 14483/3.30/22-14, ze dne 5. 10. 2023. 

Ve vztahu k částem, ve kterých tato rozhodnutí nebyla poskytnuta, bylo vydáno rozhodnutí, 
č.j. 3017/3.30/24-7, ze dne 12. 3. 2024. 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




